
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(Esito di Gara) 

 
SEZIONE I: Amministrazione Aggiudicatrice: Regione Lazio - Direzione Regionale Lavori 
Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo; Via Capitan Bavastro n. 108, 
00145 Roma - C.F 80143490581  
 
SEZIONE II: Oggetto dell’appalto: Dossier LI-ES2-1110067, Intervento A0100E0371, Codice 
intervento MIR I202100337 per lavori di ristrutturazione presso gli “Uffici Pubblici Ex ASL” siti in 
Via Garibaldi n. 7 nel Comune di Monterotondo (RM) da destinare a sede della Compagnia della 
Guardia di Finanza”. CUP F97H17001940002 CIG 87649032C5. 
Importo base d’asta di € 840.985,75, di cui € 785.752,53 quale importo lavori soggetto a ribasso d’asta 
ed € 55.233,22 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  
Divisione in lotti: no.  
 
SEZIONE IV: Procedura: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della legge 11 
settembre 2020 n. 120, come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) sub 2.2 della Legge 29 luglio 
2021 n. 108. 
CPV principale:  45321000-3, lavori di isolamento termico. 
Luogo di esecuzione: Monterotondo (RM) [codice NUTS ITE43]. 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del Decreto Legge n. 76 del 
16.7.2020, convertito in Legge n. 120 dell’11.9.2020. 
 
SEZIONE V: Aggiudicazione: Determinazione G16013 del 20.12.2021. 
 

Operatori Economici invitati per via elettronica: 5 
Bianco Costruzioni Srl - Di Castro Soc. Coop. - Epas Srl - Saico Srl - Ve.Ra. Impianti Srl. 
Offerte pervenute per via elettronica: 2 - Imprese escluse: 0 - Imprese ammesse: 2 
 

Aggiudicatario: Di Castro Soc. Coop, C.F. 08247460580 e P. Iva 02000401006, con sede legale in Via 
Giovanni Giardini n. 5, 00133 Roma, che ha offerto il ribasso del 30,89% corrispondente ad un 
importo contrattuale di € 598.266,79, di cui € 543.033,57 per lavori al netto del ribasso ed € 55.233,22 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, Iva esclusa. 
 
SEZIONE VI: Altre Informazioni: Responsabile del procedimento: Ing. Paolo Palmieri, email: 
palmieri@regione.lazio.it 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Via Flaminia n. 189, 00196 Roma. 
Presentazione del ricorso: 30 gg. dalla data di ricezione comunicazione ex art. 76 del D. Lgs, n. 50/2016. 
 
Per tutte le informazioni complementari si faccia riferimento al provvedimento di aggiudicazione 
G16013 del 20.12.2021 pubblicato sul sito regionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” al 
seguente link:  
http://www.regione.lazio.it/binary/rl_amministrazione_trasparente/tbl_bandi_avvisi_allegati/Deter
mina_ G16013 _del_20_12_2021.pdf 
 
Il presente Avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5a Serie 
Speciale - Contratti Pubblici, n. 14 del 2 febbraio 2022. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Paolo Palmieri 

https://www.serviziocontrattipubblici.it/SCPSA/Lista.do
https://www.serviziocontrattipubblici.it/SCPSA/Lista.do

		2022-02-17T07:27:38+0000
	PALMIERI PAOLO




